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Classificação da etapa

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif Bonif/Pen
km/h

Méd.

1 75 SOUSA José KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 3:39:30 - -10s 39,01
2 73 GOMES Luis KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 3:39:47 +0:17 -6s 38,96
3 52 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:39:47 +0:17 -4s 38,96
4 57 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
5 21 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
6 44 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
7 61 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
8 32 LEAL Tiago RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
9 176 KMINEK Vojtech PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 3:39:47 +0:17 38,96

10 115 MORENO Javier FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
11 72 GONÇALVES Helder KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
12 84 *MONTEZ Alexandre CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 3:39:47 +0:17 38,96
13 43 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
14 36 FERNANDES Luís RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
15 56 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:39:47 +0:17 38,96
16 46 SWIRBUL Keegan EFAPEL CYCLING - POR Elite 3:39:55 +0:25 38,93
17 177 *PAZ Alejandro PADRONES - CORTIZO - ESP S23 3:39:59 +0:29 38,92
18 82 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 3:40:04 +0:34 38,91
19 26 CARVALHO Rui TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:40:10 +0:40 38,89
20 55 WHELAN James GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:40:27 +0:57 38,84
21 1 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:41:31 +2:01 38,65
22 31 FONTE César RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:41:31 +2:01 38,65
23 24 AMADO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:42:31 +3:01 -2s 38,48
24 65 SIMÃO Ruben AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 3:42:44 +3:14 38,44
25 83 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 3:42:44 +3:14 38,44
26 62 LIVRAMENTO David AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 3:42:44 +3:14 38,44
27 14 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 3:42:56 +3:26 38,41
28 112 *SALEIRO Sergio FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 3:44:08 +4:38 38,20
29 34 NUNES Hugo RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:44:09 +4:39 38,20
30 171 DELGADO David PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 3:44:30 +5:00 38,14
31 11 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 3:44:30 +5:00 38,14
32 157 VALENCIA Yesid PÓRTOS WINDMOB - POR Elite 3:44:30 +5:00 38,14
33 5 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:44:30 +5:00 38,14
34 42 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING - POR Elite 3:44:38 +5:08 38,12
35 175 GUTIERREZ Carlos PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 3:45:47 +6:17 37,92
36 64 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 3:45:49 +6:19 37,92
37 164 *GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR S23 3:45:49 +6:19 37,92
38 33 LOPES Pedro RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:47:37 +8:07 -1s 37,62
39 116 *PINTO Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 3:47:37 +8:07 37,62
40 132 *BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR S23 3:50:45 +11:15 37,11
41 4 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:50:45 +11:15 37,11
42 47 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING - POR Elite 3:50:45 +11:15 37,11
43 51 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:50:45 +11:15 37,11
44 153 *FERREIRA Tiago PÓRTOS WINDMOB - POR S23 3:50:45 +11:15 37,11
45 22 SANCHEZ Angel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:53:01 +13:31 36,74
46 15 DE MATEUS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 3:53:17 +13:47 36,70
47 6 MILLER Barry ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:53:17 +13:47 36,70
48 63 PEREIRA Valter AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 3:53:20 +13:50 36,69
49 35 ROTA Raul RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 3:53:20 +13:50 36,69
50 81 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 3:53:20 +13:50 36,69
51 85 *VIE François CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 3:53:20 +13:50 36,69
52 87 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 3:53:20 +13:50 36,69
53 12 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 3:53:20 +13:50 36,69
54 25 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:56:48 +17:18 -3s 36,16
55 23 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:56:48 +17:18 36,16
56 101 BARBERO Antonio CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
57 104 *MARQUES Miguel CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR S23 3:59:37 +20:07 35,73
58 172 *BONILLA Pablo PADRONES - CORTIZO - ESP S23 3:59:37 +20:07 35,73
59 54 GONZALEZ Sérgio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
60 86 *OLIVEIRA João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 3:59:37 +20:07 35,73
61 76 *CAMPOS Noa KELLY SIMOLDES UDO - POR S23 3:59:37 +20:07 35,73
62 166 SANTOS André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
63 3 MESA Santiago ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
64 27 MORAIS Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
65 2 MOREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 3:59:37 +20:07 35,73
66 133 *CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR S23 3:59:37 +20:07 35,73
67 117 *SALEIRO Diogo FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 3:59:40 +20:10 35,72
68 13 MARTINGIL Cesar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 4:03:16 +23:46 35,20
69 173 *CALDERON Sebastian PADRONES - CORTIZO - ESP S23 4:03:45 +24:15 35,13
70 121 *RUFINO Duarte MAIA - POR S23 4:16:44 +37:14 33,35
71 151 ALVAREZ Carlos PÓRTOS WINDMOB - POR Elite 4:16:44 +37:14 33,35
72 167 *SILVA Tiano SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR S23 4:16:44 +37:14 33,35
73 125 *SILVA Gustavo MAIA - POR S23 4:16:50 +37:20 33,34
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Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif Bonif/Pen
km/h

Méd.

Desistiram (3)
DNF 66 *BICHO José AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR S23 DNF
DNF 122 *FREITAS Fernando MAIA - POR DNF
DNF 152 *ARBOLEDA Emanuel PÓRTOS WINDMOB - POR S23 DNF

Alinharam: 76 | Classificados: 73 | Desistiram: 3

Classificação por equipas

1. KELLY SIMOLDES UDO - POR 10:59:04 -
2. GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 10:59:21 +0:17
3. EFAPEL CYCLING - POR 10:59:29 +0:25
4. RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 11:01:05 +2:01
5. TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 11:02:28 +3:24
6. CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 11:02:35 +3:31
7. PADRONES - CORTIZO - ESP 11:04:16 +5:12
8. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 11:05:15 +6:11
9. FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 11:11:32 +12:28

10. ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 11:16:46 +17:42
11. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 11:20:43 +21:39
12. PÓRTOS WINDMOB - POR 11:51:59 +52:55
13. SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 12:02:10 +1:03:06

Pontos -  Etapa

Final etapa

1 75 SOUSA José (KSU) 30 ptos

2 73 GOMES Luis (KSU) 26 ptos

3 52 MENDONÇA Luís (GCT) 24 ptos

4 57 FIGUEIREDO Frederico (GCT) 22 ptos

5 21 SILVA Bruno (TAV) 20 ptos

6 44 SILVA Joaquim (EFL) 18 ptos

7 61 BLANCO Samuel (ATF) 16 ptos

8 32 LEAL Tiago (RPB) 14 ptos

9 176 KMINEK Vojtech (PAD) 12 ptos

10 115 MORENO Javier (FON) 10 ptos

11 72 GONÇALVES Helder (KSU) 8 ptos

12 84 MONTEZ Alexandre (LAA) 6 ptos

13 43 PINTO Pedro (EFL) 4 ptos

14 36 FERNANDES Luís (RPB) 2 ptos

15 56 NYCH Artem (GCT) 1 ptos

Montanha -  Etapa

PM3ª - S. Tomé de Covas - KM76.2

1 82 RAMALHO André (LAA) 4 ptos

2 3 MESA Santiago (CDF) 3 ptos

3 81 LEAÇA Gonçalo (LAA) 2 ptos

PM2ª - Cárquere - KM120.4

1 1 CARVALHO António (CDF) 6 ptos

2 34 NUNES Hugo (RPB) 4 ptos

3 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 3 ptos

4 75 SOUSA José (KSU) 2 ptos
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Metas Volantes -  Etapa

MV - Peso da Régua - KM47.6

1 25 CARVALHO Gonçalo (TAV) 3 ptos

2 24 AMADO Gonçalo (TAV) 2 ptos

3 33 LOPES Pedro (RPB) 1 ptos

Metas Autarquias -  Etapa

MA - Resende - KM111.8

1 31 FONTE César (RPB) 3 ptos

2 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 2 ptos

3 176 KMINEK Vojtech (PAD) 1 ptos

Sprints Especiais -  Etapa

SE - Porto Manso - KM95.7

1 31 FONTE César (RPB) 3 ptos

2 14 MEIRELES Nuno (ALL) 2 ptos

3 82 RAMALHO André (LAA) 1 ptos

Pontos Quentes -  Etapa

PQ - Molãoes - KM26.9

1 81 LEAÇA Gonçalo (LAA) 3 ptos

2 14 MEIRELES Nuno (ALL) 2 ptos

3 82 RAMALHO André (LAA) 1 ptos
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Classificação Geral

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Cat Tempo Dif Bonif/Pen
km/h

Méd.

1 52 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 15:14:43 - -28s 37,38
2 73 GOMES Luis KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 15:15:04 +0:21 -12s 37,36
3 44 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING - POR Elite 15:15:09 +0:26 -6s 37,36
4 57 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 15:15:12 +0:29 -4s 37,36
5 21 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:15:19 +0:36 37,35
6 61 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 15:15:20 +0:37 37,35
7 84 *MONTEZ Alexandre CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 15:15:20 +0:37 37,35
8 56 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 15:15:20 +0:37 37,35
9 32 LEAL Tiago RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 15:15:21 +0:38 -4s 37,35

10 43 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING - POR Elite 15:15:25 +0:42 37,35
11 115 MORENO Javier FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR Elite 15:15:29 +0:46 37,34
12 72 GONÇALVES Helder KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 15:15:29 +0:46 37,34
13 36 FERNANDES Luís RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 15:15:29 +0:46 37,34
14 26 CARVALHO Rui TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:16:06 +1:23 37,32
15 177 *PAZ Alejandro PADRONES - CORTIZO - ESP S23 15:17:54 +3:11 37,25
16 83 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 15:18:23 +3:40 37,23
17 82 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 15:18:28 +3:45 37,22
18 55 WHELAN James GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 15:18:33 +3:50 37,22
19 46 SWIRBUL Keegan EFAPEL CYCLING - POR Elite 15:19:47 +5:04 37,17
20 62 LIVRAMENTO David AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 15:20:17 +5:34 37,15
21 65 SIMÃO Ruben AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 15:20:18 +5:35 37,15
22 171 DELGADO David PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 15:20:32 +5:49 -10s 37,14
23 24 AMADO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:21:01 +6:18 -2s 37,12
24 64 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 15:22:18 +7:35 -1s 37,07
25 31 FONTE César RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 15:23:00 +8:17 -2s 37,04
26 1 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 15:23:26 +8:43 37,02
27 157 VALENCIA Yesid PÓRTOS WINDMOB - POR Elite 15:24:07 +9:24 37,00
28 75 SOUSA José KELLY SIMOLDES UDO - POR Elite 15:24:36 +9:53 -10s 36,98
29 47 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING - POR Elite 15:26:29 +11:46 -6s 36,90
30 112 *SALEIRO Sergio FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 15:26:45 +12:02 36,89
31 22 SANCHEZ Angel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:28:34 +13:51 36,82
32 42 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING - POR Elite 15:29:11 +14:28 36,79
33 11 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 15:30:40 +15:57 -3s 36,73
34 34 NUNES Hugo RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 15:33:01 +18:18 36,64
35 15 DE MATEUS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 15:34:22 +19:39 36,59
36 14 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 15:39:06 +24:23 36,41
37 6 MILLER Barry ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 15:47:43 +33:00 36,07
38 164 *GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR S23 15:47:54 +33:11 36,07
39 176 KMINEK Vojtech PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 15:47:57 +33:14 36,07
40 175 GUTIERREZ Carlos PADRONES - CORTIZO - ESP Elite 15:50:07 +35:24 35,98
41 33 LOPES Pedro RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 15:50:13 +35:30 -1s 35,98
42 51 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 15:50:41 +35:58 35,96
43 81 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 15:51:26 +36:43 -1s 35,93
44 25 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:53:48 +39:05 -8s 35,84
45 27 MORAIS Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:53:58 +39:15 35,84
46 23 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR Elite 15:54:07 +39:24 35,83
47 4 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 15:55:38 +40:55 35,78
48 85 *VIE François CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 15:57:46 +43:03 35,70
49 12 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 16:04:00 +49:17 35,46
50 133 *CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR S23 16:05:22 +50:39 +20s 35,41
51 87 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR Elite 16:06:19 +51:36 -4s 35,38
52 153 *FERREIRA Tiago PÓRTOS WINDMOB - POR S23 16:07:20 +52:37 35,34
53 5 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 16:09:05 +54:22 35,28
54 86 *OLIVEIRA João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR S23 16:11:22 +56:39 35,20
55 173 *CALDERON Sebastian PADRONES - CORTIZO - ESP S23 16:11:46 +57:03 35,18
56 101 BARBERO Antonio CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR Elite 16:12:37 +57:54 35,15
57 63 PEREIRA Valter AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR Elite 16:19:24 +1:04:41 34,91
58 54 GONZALEZ Sérgio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR Elite 16:20:22 +1:05:39 34,87
59 172 *BONILLA Pablo PADRONES - CORTIZO - ESP S23 16:21:51 +1:07:08 34,82
60 13 MARTINGIL Cesar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR Elite 16:24:01 +1:09:18 34,74
61 35 ROTA Raul RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR Elite 16:25:47 +1:11:04 34,68
62 117 *SALEIRO Diogo FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 16:27:43 +1:13:00 34,61
63 166 SANTOS André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR Elite 16:28:49 +1:14:06 34,57
64 116 *PINTO Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR S23 16:33:39 +1:18:56 34,41
65 2 MOREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 16:41:39 +1:26:56 34,13
66 132 *BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR S23 16:48:53 +1:34:10 33,89
67 3 MESA Santiago ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR Elite 16:50:41 +1:35:58 33,83
68 76 *CAMPOS Noa KELLY SIMOLDES UDO - POR S23 16:57:45 +1:43:02 33,59
69 167 *SILVA Tiano SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR S23 16:59:16 +1:44:33 33,54
70 104 *MARQUES Miguel CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR S23 17:06:03 +1:51:20 +20s 33,32
71 151 ALVAREZ Carlos PÓRTOS WINDMOB - POR Elite 17:08:57 +1:54:14 33,23
72 121 *RUFINO Duarte MAIA - POR S23 17:31:16 +2:16:33 32,52
73 125 *SILVA Gustavo MAIA - POR S23 17:31:22 +2:16:39 32,52
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Classificação geral por equipas

1. GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 45:45:47 -
2. EFAPEL CYCLING - POR 45:46:17 +0:30
3. RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 45:48:53 +3:06
4. TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 45:51:49 +6:02
5. CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 45:52:11 +6:24
6. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 45:54:05 +8:18
7. KELLY SIMOLDES UDO - POR 45:55:31 +9:44
8. PADRONES - CORTIZO - ESP 46:08:05 +22:18
9. FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 46:37:22 +51:35

10. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 46:42:25 +56:38
11. ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 46:51:49 +1:06:02
12. PÓRTOS WINDMOB - POR 48:08:31 +2:22:44
13. SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 49:15:59 +3:30:12

Juventude - Geral

Classificação Geral

1 84 MONTEZ Alexandre (LAA) 15:15:20
2 177 PAZ Alejandro (PAD) 15:17:54
3 112 SALEIRO Sergio (FON) 15:26:45
4 164 GONÇALVES Diogo (SMF) 15:47:54
5 85 VIE François (LAA) 15:57:46
6 133 CARVALHO Miguel (OBD) 16:05:22
7 153 FERREIRA Tiago (WIN) 16:07:20
8 86 OLIVEIRA João (LAA) 16:11:22
9 173 CALDERON Sebastian (PAD) 16:11:46

10 172 BONILLA Pablo (PAD) 16:21:51
11 117 SALEIRO Diogo (FON) 16:27:43
12 116 PINTO Pedro (FON) 16:33:39
13 132 BAUWENS Tomás (OBD) 16:48:53
14 76 CAMPOS Noa (KSU) 16:57:45
15 167 SILVA Tiano (SMF) 16:59:16
16 104 MARQUES Miguel (CCL) 17:06:03
17 121 RUFINO Duarte (MAI) 17:31:16
18 125 SILVA Gustavo (MAI) 17:31:22

Ciclista Amador - Geral

Classificação Geral

1 115 MORENO Javier (FON) 15:15:29
2 177 PAZ Alejandro (PAD) 15:17:54
3 171 DELGADO David (PAD) 15:20:32
4 157 VALENCIA Yesid (WIN) 15:24:07
5 112 SALEIRO Sergio (FON) 15:26:45
6 164 GONÇALVES Diogo (SMF) 15:47:54
7 176 KMINEK Vojtech (PAD) 15:47:57
8 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 15:50:07
9 133 CARVALHO Miguel (OBD) 16:05:22

10 153 FERREIRA Tiago (WIN) 16:07:20
11 173 CALDERON Sebastian (PAD) 16:11:46
12 101 BARBERO Antonio (CCL) 16:12:37
13 172 BONILLA Pablo (PAD) 16:21:51
14 117 SALEIRO Diogo (FON) 16:27:43
15 166 SANTOS André (SMF) 16:28:49
16 116 PINTO Pedro (FON) 16:33:39
17 132 BAUWENS Tomás (OBD) 16:48:53
18 167 SILVA Tiano (SMF) 16:59:16
19 104 MARQUES Miguel (CCL) 17:06:03
20 151 ALVAREZ Carlos (WIN) 17:08:57
21 121 RUFINO Duarte (MAI) 17:31:16
22 125 SILVA Gustavo (MAI) 17:31:22



3º GP DOURO INTERNACIONAL
Global Noticias - Media Group SA   ·   17/06/2023

Etapa 4 Etapa 4 - 4ª Etapa - Resende > Resende  ·  8 páginas

by: timerspeed.comby: timerspeed.com Etapa - Etapa 4 - 4ª Etapa - Resende > Resende · 17/06/2023 16:25:26 · Pág. 6/8By: Timerspeed, Lda  

Pontos - Geral

Geral Absoluta

1 52 MENDONÇA Luís (GCT) 108 ptos

2 57 FIGUEIREDO Frederico (GCT) 86 ptos

3 44 SILVA Joaquim (EFL) 76 ptos

4 73 GOMES Luis (KSU) 74 ptos

5 32 LEAL Tiago (RPB) 60 ptos

6 21 SILVA Bruno (TAV) 56 ptos

7 61 BLANCO Samuel (ATF) 52 ptos

8 43 PINTO Pedro (EFL) 38 ptos

9 47 ANTUNES Tiago (EFL) 38 ptos

10 22 SANCHEZ Angel (TAV) 36 ptos

11 84 MONTEZ Alexandre (LAA) 32 ptos

12 75 SOUSA José (KSU) 30 ptos

13 171 DELGADO David (PAD) 30 ptos

14 56 NYCH Artem (GCT) 27 ptos

15 115 MORENO Javier (FON) 22 ptos

16 72 GONÇALVES Helder (KSU) 18 ptos

17 24 AMADO Gonçalo (TAV) 18 ptos

18 34 NUNES Hugo (RPB) 16 ptos

19 176 KMINEK Vojtech (PAD) 12 ptos

20 15 DE MATEUS Vicente (ALL) 10 ptos

21 83 MEDEIROS João (LAA) 6 ptos

22 36 FERNANDES Luís (RPB) 3 ptos

23 1 CARVALHO António (CDF) 2 ptos

24 177 PAZ Alejandro (PAD) 1 ptos

25 42 GONÇALVES Gaspar (EFL) 1 ptos

26 133 CARVALHO Miguel (OBD) -6 ptos

27 104 MARQUES Miguel (CCL) -6 ptos

Montanha - Geral

Geral Absoluta

1 87 CAIXAS Rodrigo (LAA) 25 ptos

2 11 DEL PINO Jesus (ALL) 16 ptos

3 82 RAMALHO André (LAA) 13 ptos

4 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 7 ptos

5 1 CARVALHO António (CDF) 6 ptos

6 14 MEIRELES Nuno (ALL) 6 ptos

7 31 FONTE César (RPB) 5 ptos

8 171 DELGADO David (PAD) 4 ptos

9 34 NUNES Hugo (RPB) 4 ptos

10 81 LEAÇA Gonçalo (LAA) 4 ptos

11 166 SANTOS André (SMF) 3 ptos

12 3 MESA Santiago (CDF) 3 ptos

13 46 SWIRBUL Keegan (EFL) 2 ptos

14 75 SOUSA José (KSU) 2 ptos

15 173 CALDERON Sebastian (PAD) 2 ptos

16 104 MARQUES Miguel (CCL) -1 ptos

17 133 CARVALHO Miguel (OBD) -2 ptos

Metas Volantes - Geral

Geral Absoluta

1 25 CARVALHO Gonçalo (TAV) 8 ptos

2 87 CAIXAS Rodrigo (LAA) 4 ptos

3 11 DEL PINO Jesus (ALL) 3 ptos

4 24 AMADO Gonçalo (TAV) 2 ptos

5 31 FONTE César (RPB) 2 ptos

6 64 SALGUEIRO Carlos (ATF) 1 ptos

7 33 LOPES Pedro (RPB) 1 ptos

8 81 LEAÇA Gonçalo (LAA) 1 ptos
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Metas Autarquias - Geral

Geral Absoluta

1 31 FONTE César (RPB) 9 ptos

2 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 5 ptos

3 34 NUNES Hugo (RPB) 3 ptos

4 171 DELGADO David (PAD) 2 ptos

5 176 KMINEK Vojtech (PAD) 2 ptos

6 87 CAIXAS Rodrigo (LAA) 1 ptos

Combinado -  Etapa

1 171 DELGADO David (PAD) 43 ptos

2 75 SOUSA José (KSU) 54 ptos

3 1 CARVALHO António (CDF) 54 ptos

4 34 NUNES Hugo (RPB) 61 ptos

Sprints Especiais - Geral

Geral Absoluta

1 31 FONTE César (RPB) 11 ptos

2 14 MEIRELES Nuno (ALL) 5 ptos

3 11 DEL PINO Jesus (ALL) 3 ptos

4 82 RAMALHO André (LAA) 1 ptos

5 175 GUTIERREZ Carlos (PAD) 1 ptos

6 51 MOREIRA Mauricio (GCT) 1 ptos

Pontos Quentes - Geral

Geral Absoluta

1 81 LEAÇA Gonçalo (LAA) 6 ptos

2 82 RAMALHO André (LAA) 4 ptos

3 14 MEIRELES Nuno (ALL) 3 ptos

4 87 CAIXAS Rodrigo (LAA) 3 ptos

5 46 SWIRBUL Keegan (EFL) 2 ptos

6 25 CARVALHO Gonçalo (TAV) 2 ptos

7 75 SOUSA José (KSU) 1 ptos

Ordem dos carros - Etapa 5

1 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR
2 KELLY SIMOLDES UDO - POR
3 EFAPEL CYCLING - POR
4 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR
5 AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR
6 CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR
7 RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR
8 FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR
9 PADRONES - CORTIZO - ESP

10 ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR
11 PÓRTOS WINDMOB - POR
12 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR
13 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR
14 ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR
15 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR
16 MAIA - POR
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Camisolas

Atleta

Geral Individual por Tempos - Camisola amarela - TURISMO PORTO E NORTE 

52 - MENDONÇA Luís (GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR)

Geral por Pontos - Camisola Verde - UTAD

Líder: 52 - MENDONÇA Luís (GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR)
Portador: 57 - FIGUEIREDO Frederico (GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR)

Geral da Montanha - Camisola Azul - PROTEK

87 - CAIXAS Rodrigo (CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR)

Geral da Juventude - Camisola Branca - IPDJ

84 - MONTEZ Alexandre (CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR)

Geral das Metas Volantes - Camisola Laranja - INTERNUTRI

25 - CARVALHO Gonçalo (TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR)

Geral das Metas Autarquias - Camisola Xadrez Azul e Branco - PERFILNORTE 

31 - FONTE César (RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR)

Geral Combinado – Camisola Bolinhas Vermelhas - UMAIA / IPMAIA

171 - DELGADO David (PADRONES - CORTIZO - ESP)

Geral dos Sprints Especiais – Camisola Vermelha - EINHELL

Líder: 31 - FONTE César (RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR)
Portador: 14 - MEIRELES Nuno (AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR)

Geral Melhor Ciclista Amador – Camisola Rosa - LEILOSOC

115 - MORENO Javier (FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR)

Geral dos Pontos Quentes – Camisola Dourada - TRAVIZCO

81 - LEAÇA Gonçalo (CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR)
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Classifica
ção 

Absoluta
Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

26 1 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 15:23:26 +8:43
65 2 MOREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 16:41:39 +1:26:56
67 3 MESA Santiago ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 16:50:41 +1:35:58
47 4 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 15:55:38 +40:55
53 5 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 16:09:05 +54:22
37 6 MILLER Barry ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 15:47:43 +33:00
33 11 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 15:30:40 +15:57
49 12 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 16:04:00 +49:17
60 13 MARTINGIL Cesar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 16:24:01 +1:09:18
36 14 MEIRELES Nuno AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 15:39:06 +24:23
35 15 DE MATEUS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 15:34:22 +19:39
5 21 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:15:19 +0:36
31 22 SANCHEZ Angel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:28:34 +13:51
46 23 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:54:07 +39:24
23 24 AMADO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:21:01 +6:18
44 25 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:53:48 +39:05
14 26 CARVALHO Rui TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:16:06 +1:23
45 27 MORAIS Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 15:53:58 +39:15
25 31 FONTE César RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 15:23:00 +8:17
9 32 LEAL Tiago RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 15:15:21 +0:38
41 33 LOPES Pedro RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 15:50:13 +35:30
34 34 NUNES Hugo RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 15:33:01 +18:18
61 35 ROTA Raul RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 16:25:47 +1:11:04
13 36 FERNANDES Luís RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 15:15:29 +0:46
32 42 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING - POR 15:29:11 +14:28
10 43 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING - POR 15:15:25 +0:42
3 44 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING - POR 15:15:09 +0:26
19 46 SWIRBUL Keegan EFAPEL CYCLING - POR 15:19:47 +5:04
29 47 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING - POR 15:26:29 +11:46
42 51 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 15:50:41 +35:58
1 52 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 15:14:43 -
58 54 GONZALEZ Sérgio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 16:20:22 +1:05:39
18 55 WHELAN James GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 15:18:33 +3:50
8 56 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 15:15:20 +0:37
4 57 FIGUEIREDO Frederico GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 15:15:12 +0:29
6 61 BLANCO Samuel AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 15:15:20 +0:37
20 62 LIVRAMENTO David AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 15:20:17 +5:34
57 63 PEREIRA Valter AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 16:19:24 +1:04:41
24 64 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 15:22:18 +7:35
21 65 SIMÃO Ruben AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 15:20:18 +5:35
12 72 GONÇALVES Helder KELLY SIMOLDES UDO - POR 15:15:29 +0:46
2 73 GOMES Luis KELLY SIMOLDES UDO - POR 15:15:04 +0:21
28 75 SOUSA José KELLY SIMOLDES UDO - POR 15:24:36 +9:53
68 76 *CAMPOS Noa KELLY SIMOLDES UDO - POR 16:57:45 +1:43:02
43 81 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 15:51:26 +36:43
17 82 RAMALHO André CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 15:18:28 +3:45
16 83 MEDEIROS João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 15:18:23 +3:40
7 84 *MONTEZ Alexandre CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 15:15:20 +0:37
48 85 *VIE François CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 15:57:46 +43:03
54 86 *OLIVEIRA João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 16:11:22 +56:39
51 87 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 16:06:19 +51:36
56 101 BARBERO Antonio CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR16:12:37 +57:54
70 104 *MARQUES Miguel CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR17:06:03 +1:51:20
30 112 *SALEIRO Sergio FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 15:26:45 +12:02
11 115 MORENO Javier FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 15:15:29 +0:46
64 116 *PINTO Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 16:33:39 +1:18:56
62 117 *SALEIRO Diogo FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 16:27:43 +1:13:00
72 121 *RUFINO Duarte MAIA - POR 17:31:16 +2:16:33
73 125 *SILVA Gustavo MAIA - POR 17:31:22 +2:16:39
66 132 *BAUWENS Tomás ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 16:48:53 +1:34:10
50 133 *CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 16:05:22 +50:39
71 151 ALVAREZ Carlos PÓRTOS WINDMOB - POR 17:08:57 +1:54:14
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Classifica
ção 

Absoluta
Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif

52 153 *FERREIRA Tiago PÓRTOS WINDMOB - POR 16:07:20 +52:37
27 157 VALENCIA Yesid PÓRTOS WINDMOB - POR 15:24:07 +9:24
38 164 *GONÇALVES Diogo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 15:47:54 +33:11
63 166 SANTOS André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 16:28:49 +1:14:06
69 167 *SILVA Tiano SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 16:59:16 +1:44:33
22 171 DELGADO David PADRONES - CORTIZO - ESP 15:20:32 +5:49
59 172 *BONILLA Pablo PADRONES - CORTIZO - ESP 16:21:51 +1:07:08
55 173 *CALDERON Sebastian PADRONES - CORTIZO - ESP 16:11:46 +57:03
40 175 GUTIERREZ Carlos PADRONES - CORTIZO - ESP 15:50:07 +35:24
39 176 KMINEK Vojtech PADRONES - CORTIZO - ESP 15:47:57 +33:14
15 177 *PAZ Alejandro PADRONES - CORTIZO - ESP 15:17:54 +3:11
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CDF   ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR

1 CARVALHO António Elite 10007907100 POR
2 MOREIRA Francisco Elite 10011167007 POR
3 MESA Santiago Elite 10009870035 COL
4 OLIVEIRA Fábio Elite 10014329005 POR
5 PEREIRA Francisco Elite 10045112155 POR
6 MILLER Barry Elite 10004712059 USA
7 ANDRADE Pedro Elite 10044202678 POR

D.T.: ANDRADE Joaquim - UCI ID 10052383721

ALL   AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR

11 DEL PINO Jesus Elite 10008197894 ESP
12 CONTTE Tomas Elite 10010116272 ARG
13 MARTINGIL Cesar Elite 10009074736 POR
14 MEIRELES Nuno Elite 10009843662 POR
15 DE MATEUS Vicente Elite 10005584150 ESP

D.T.: SILVA Américo - UCI ID 10051516377

TAV   TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR

21 SILVA Bruno Elite 10005484120 POR
22 SANCHEZ Angel Elite 10009845682 ESP
23 SAENZ Nicolas Elite 10035333343 COL
24 AMADO Gonçalo Elite 10007931146 POR
25 CARVALHO Gonçalo Elite 10009993307 POR
26 CARVALHO Rui Elite 10009131320 POR
27 MORAIS Francisco Elite 10011166906 POR

D.T.: VELOSO Gustavo - UCI ID 10002526428

RPB   RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR

31 FONTE César Elite 10005444512 POR
32 LEAL Tiago Elite 10044950790 POR
33 LOPES Pedro Elite 10015332751 POR
34 NUNES Hugo Elite 10014893827 POR
35 ROTA Raul Elite 10023574115 ESP
36 FERNANDES Luís Elite 10008734125 POR
37 NUNES Tiago S23 10044354141 POR

D.T.: SANTOS José - UCI ID 10051671274

EFL   EFAPEL CYCLING - POR

41 GRIGOREV Aleksandr Elite 10007219814
42 GONÇALVES Gaspar Elite 10009717057 POR
43 PINTO Pedro Elite 10044128213 POR
44 SILVA Joaquim Elite 10007517682 POR
45 DUARTE Emanuel Elite 10015621529 POR
46 SWIRBUL Keegan Elite 10138178302 USA
47 ANTUNES Tiago Elite 10009640265 POR

D.T.: AZEVEDO José - UCI ID 10046238062

GCT   GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR

51 MOREIRA Mauricio Elite 10074893478 URU
52 MENDONÇA Luís Elite 10006224754 POR
53 COSTA Fábio Elite 10044107395 POR
54 GONZALEZ Sérgio Elite 10038165642 ESP
55 WHELAN James Elite 10046251200 AUS
56 NYCH Artem Elite 10008687847
57 FIGUEIREDO Frederico Elite 10009363615 POR

D.T.: PEREIRA Rúben - UCI ID 10079914139

ATF   AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR

61 BLANCO Samuel Elite 10014640314 ESP
62 LIVRAMENTO David Elite 10043902281 POR
63 PEREIRA Valter Elite 10008017436 POR
64 SALGUEIRO Carlos Elite 10011186811 POR
65 SIMÃO Ruben Elite 10045269072 POR
66 BICHO José S23 10096426266 POR

D.T.: FITAS Vidal - UCI ID 10051931760

KSU   KELLY SIMOLDES UDO - POR

71 FERREIRA Antonio Elite 10044275127 POR
72 GONÇALVES Helder Elite 10044635239 POR
73 GOMES Luis Elite 10008674410 POR
74 SILVA João S23 10063230442 POR
75 SOUSA José Elite 10044097695 POR
76 CAMPOS Noa S23 10044263407 POR

D.T.: CORREIA Manuel - UCI ID 10048906471

LAA   CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR

81 LEAÇA Gonçalo Elite 10015621630 POR
82 RAMALHO André Elite 10014374471 POR
83 MEDEIROS João Elite 10044113863 POR
84 MONTEZ Alexandre S23 10060886072 POR
85 VIE François S23 10108530048 POR
86 OLIVEIRA João S23 10072636008 POR
87 CAIXAS Rodrigo Elite 10044372632 POR

D.T.: BROCO Hernani - UCI ID 10001546728

TRO   ACDC TROFA - POR

91 AZEVEDO Hélder Elite 10050673891 POR
92 PATINO Juan S23 10121863508 COL
93 CALVO Guilherme S23 10112293446 ESP
94 FERREIRA Rui S23 10045290290 POR
95 RIBEIRO André S23 10091562122 POR
96 RIVERA Nicolas S23 10077492371 COL

D.T.: MARTINS José - UCI ID 10051394422

CCL   CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR

101 BARBERO Antonio Elite 10014941721 ESP
102 CHIA Luis Elite 10010838823 COL
103 CASADO Manuel S23 10050259724 POR
104 MARQUES Miguel S23 10044602196 POR
105 MOLDONATO Anderson Elite 10011028880 URU
106 SOARES Rafael S23 10089109436 POR

D.T.: PIEDADE Jorge - UCI ID 10051926710

FON   FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR

111 CUNHA António S23 10045172375 POR
112 SALEIRO Sergio S23 10044305136 POR
113 MENDES Diogo S23 10082681265 POR
114 DIAS José Elite 10044351313 POR
115 MORENO Javier Elite 10002928370 ESP
116 PINTO Pedro S23 10045559870 POR
117 SALEIRO Diogo S23 10044305035 POR

D.T.: SOUSA Valter - UCI ID 10072656317

MAI   MAIA - POR

121 RUFINO Duarte S23 10045366577 POR
122 FREITAS Fernando 10044413856 POR
123 MARTINS Gonçalo S23 10044850053 POR
124 MESQUITA Guilherme S23 10104663990 POR
125 SILVA Gustavo S23 10116249733 POR

D.T.: HENRIQUES Jorge - UCI ID 10058635874

OBD   ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR

131 CASAL Gabriel S23 10051670870 POR
132 BAUWENS Tomás S23 10044426889 POR
133 CARVALHO Miguel S23 10052501636 POR
134 JORGE Bernardo S23 10055297761 POR
135 JORGE Daniel S23 10054775880 POR
136 MARQUES Marco S23 10044197628 POR
137 SILVA Diogo Elite 10007133625 POR

D.T.: ISIDORO Micael - UCI ID 10002497883

WIN   PÓRTOS WINDMOB - POR

151 ALVAREZ Carlos Elite 10085506995 COL
152 ARBOLEDA Emanuel S23 10138363511 COL
153 FERREIRA Tiago S23 10044020907 POR
154 GONÇALVES José S23 10105756650 POR
155 MONTOYA Jonatan S23 10138346535 COL
157 VALENCIA Yesid Elite 10115087854 COL

D.T.: BARROS José - UCI ID 10075974222

SMF   SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR

161 MAGALHÃES Sérgio S23 10045215724 POR
162 OLIVEIRA João S23 10044607452 POR
163 COSTA Gustavo S23 10098343735 POR
164 GONÇALVES Diogo S23 10055307865 POR
165 RODRIGUES André Elite 10013594532 POR
166 SANTOS André Elite 10014953340 POR
167 SILVA Tiano S23 10074547615 POR

D.T.: SENOS Ricardo - UCI ID 10009024115

PAD   PADRONES - CORTIZO - ESP

171 DELGADO David Elite 10049265169 ESP
172 BONILLA Pablo S23 10113664176 ESP
173 CALDERON Sebastian S23 10076690406 ESP
174 FERNANDEZ Sinuhe Elite 10041951571 ESP
175 GUTIERREZ Carlos Elite 10041821734 ESP
176 KMINEK Vojtech Elite 10048006694 ESP
177 PAZ Alejandro S23 10111710335 ESP

D.T.: PEREZ Modesto - UCI ID 10059153210



ABTF BETÃO - 

FEIRENSE - 

POR

1
CARVALHO 

António

2
MOREIRA 

Francisco

3
MESA Santiago

4
OLIVEIRA Fábio

5
PEREIRA 

Francisco

6
MILLER Barry

AVILUDO - 

LOULETANO - 

LOULÉ 

CONCELHO - 

11
DEL PINO Jesus

12
CONTTE Tomas

13
MARTINGIL Cesar

14
MEIRELES Nuno

15
DE MATEUS 

Vicente

TAVFER-OVOS 

MATINADOS-

MORTÁGUA - 

POR

21
SILVA Bruno

22
SANCHEZ Angel

23
SAENZ Nicolas

24
AMADO Gonçalo

25
CARVALHO 

Gonçalo

26
CARVALHO Rui

27
MORAIS Francisco

RADIO 

POPULAR 

/PAREDES/ 

BOAVISTA - 

31
FONTE César

32
LEAL Tiago

33
LOPES Pedro

34
NUNES Hugo

35
ROTA Raul

36
FERNANDES Luís

EFAPEL 

CYCLING - POR
42
GONÇALVES 

Gaspar

43
PINTO Pedro

44
SILVA Joaquim

46
SWIRBUL Keegan

47
ANTUNES Tiago

GLASSDRIVE / 

Q8 / 

ANICOLOR - 

POR

51
MOREIRA 

Mauricio

52
MENDONÇA Luís

54
GONZALEZ Sérgio

55
WHELAN James

56
NYCH Artem

57
FIGUEIREDO 

Freder ico

AP HOTELS & 

RESORTS / 

TAVIRA / SC 

FARENSE - POR

61
BLANCO Samuel

62
LIVRAMENTO 

David

63
PEREIRA Valter

64
SALGUEIRO 

Carlos

65
SIMÃO Ruben

KELLY 

SIMOLDES 

UDO - POR

72
GONÇALVES 

Helder

73
GOMES Luis

75
SOUSA José

76
CAMPOS Noa

CREDIBOM /LA 

ALUMÍNIOS / 

MARCOS CAR - 

POR

81
LEAÇA Gonçalo

82
RAMALHO André

83
MEDEIROS João

84
MONTEZ 

Alexandre

85
VIE François

86
OLIVEIRA João

87
CAIXAS Rodrigo

CCL/MATDIVE

R/ANASTÁCIO 

MENDES & 

MENDES, 

101
BARBERO Antonio

104
MARQUES Miguel

FONTE NOVA - 

FELGUEIRAS - 

POR

112
SALEIRO Sergio

115
MORENO Javier

116
PINTO Pedro

117
SALEIRO Diogo

MAIA - POR 121
RUFINO Duarte

125
SILVA Gustavo

ÓBIDOS 

CYCLING TEAM 

- POR

132
BAUWENS Tomás

133
CARVALHO Miguel

PÓRTOS

WINDMOB - 

POR

151
ALVAREZ Carlos

153
FERREIRA Tiago

157
VALENCIA Yesid

SANTA MARIA 

DA 

FEIRA/SEGME

NTO 

164
GONÇALVES 

Diogo

166
SANTOS André

167
SILVA Tiano

PADRONES - 

CORTIZO - ESP
171
DELGADO David

172
BONILLA Pablo

173
CALDERON 

Sebastia n

175
GUTIERREZ Carlos

176
KMINEK Vojtech

177
PAZ Alejandro


